1

MENSAGEM Nº 56 / 2019.

Cabo Frio, 3 de outubro de 2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES,

Por intermédio da presente Mensagem, apraz-me submeter à indispensável

apreciação dessa Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei que “Altera o § 1º do art. 45

da Lei nº 2.916, de 26 de fevereiro de 2018, que estabelece critérios e parâmetros

técnicos a serem observados pelos proprietários ou possuidores de edificações

residenciais destinadas ao recebimento de grupos de turistas”.

A proposição em pauta tem como objetivo introduzir alterações na Lei n° 2.916,

de 2012 para ampliar o prazo que pode ser concedido pela Administração Pública para

cumprimento das exigências contidas no termo de notificação, visando a adequação das

edificações residenciais destinadas ao recebimento de grupos de turista ao disposto na

legislação vigente.

Estas, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, são as razões que fundamentam

a apresentação do Projeto de Lei em tela, para o qual, utilizando-me da prerrogativa

conferida pelo art. 42 da Lei Orgânica Municipal, solicito seja apreciado em regime de

urgência.

Renovo nesta oportunidade minhas expressões de elevada consideração e apreço.

ADRIANO GUILHERME DE TEVES MORENO

Prefeito

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador LUÍS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

Cabo Frio – RJ.

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DO PREFEITO